
Projekt, druk Nr 9/LXV/2024 
 
 

UCHWAŁA  Nr       /LXV/2024 
RADY  POWIATU  W  RADOMIU 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 
 
 
 

w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu 
radomskiego 
 
 
 

Na podstawie art.22 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 107), po rozpatrzeniu wniosku Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 11 marca 2024 roku uchwala się, co następuje: 
 
 

 
§ 1. 

 
Rada Powiatu w Radomiu nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

powiatu radomskiego Panem Pawłem Górakiem nawiązanego na podstawie powołania                      
w oparciu o przepis art.53 ust. 4 ustawy  dnia  6 września 2001 roku o transporcie drogowym, 
na stanowisku Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego                             
w Kielcach.  

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Radomiu. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wnioskodawca: 
Przewodniczący Rady 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
 
 

W dniu 13 marca 2024 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Radomiu 
wpłynęło pismo Wojewody Świętokrzyskiego, znak: OK.I.2110.20.2024 z dnia 11 marca 
2024 roku w sprawie wyrażenia przez Radę zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
nawiązanego z Panem Pawłem Górakiem na podstawie powołania w oparciu o przepis art.53 
ust. 4 ustawy  dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym, radnym Rady Powiatu                  
w Radomiu, zajmującym stanowisko Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Transportu Drogowego  w Kielcach.  

Wojewoda Świętokrzyski wskazuje w piśmie, że  podstawą rozwiązania stosunku 
pracy nie są zdarzenia związane z wykonywaniem mandatu przez radnego Pana Pawła 
Góraka.  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 107) radny jest objęty szczególną ochroną przed 
rozwiązaniem stosunku pracy. Ochrona ta wyraża się koniecznością uzyskania przez 
pracodawcę zgody Rady Powiatu na rozwiązanie stosunku pracy, a jej celem jest zapewnienie 
radnemu swobody w wykonywaniu mandatu.   

Z unormowania powyższego wynika, że dla skuteczności rozwiązania umowy                        
o pracę z pracownikiem będącym radnym, wymagane jest uprzednie uzyskanie zgody 
właściwej rady powiatu. Jednocześnie ustawodawca nie pozostawia radzie powiatu pełnej 
swobody w udzieleniu jak i odmowie udzielenia takiej zgody. W świetle zacytowanego art. 22 
ust. 2, zgoda taka nie może zostać udzielona, jeżeli podstawą rozwiązania umowy o pracę 
miały by być zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. W pozostałych 
przypadkach, gdy przyczyny z powodu których ma nastąpić rozwiązanie umowy o pracę nie 
są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu, wyrażenie zgody na 
rozwiązanie umowy o pracę lub odmowa wyrażenia takiej zgody pozostawione są uznaniu 
rady powiatu. Z powyższego wynika, iż podjęcie przez radę powiatu uchwały w przedmiocie 
wyrażenia zgody, poprzedzone być musi analizą konkretnych przyczyn, z powodu których 
pracodawca zamierza rozwiązać umowę o pracę z pracownikiem będącym radnym. 
Przyczyny te, winny być wskazane na tyle konkretnie we wniosku pracodawcy, aby rada 
powiatu mogła dokonać ich oceny.  

Z pisma pracodawcy – Wojewody Świętokrzyskiego nie wynikają przyczyny                               
z powodu których pracodawca chce rozwiązać stosunek pracy zawiązany z radnym. W piśmie 
wskazane zostało jedynie, iż podstawą rozwiązania stosunku pracy nie są zdarzenia związane 
z wykonywaniem mandatu radnego. Takie stwierdzenie nie jest jednak wskazaniem 
konkretnej przyczyny, a jedynie oceną pracodawcy. Zgodnie z przytoczonym wyżej art. 22 
ust. 2, rada powiatu ma jednak dokonać takiej oceny samodzielnie, po przeanalizowaniu 
przyczyn wskazanych przez pracodawcę, a nie opierać się na ocenie przedstawionej przez 
niego. 

Wobec zatem braku wskazania konkretnej przyczyny planowanego rozwiązania 
stosunku pracy z radnym i w konsekwencji pozbawienia rady powiatu możliwości dokonania 
oceny tej przyczyny, a w szczególności czy przyczyną tą nie są zdarzenia związane                             
z wykonywaniem przez radnego mandatu, rada powiatu odmówiła zgody na rozwiązanie                   
stosunku pracy nawiązanego z Panem Pawłem Górakiem na podstawie powołania w oparciu     
o przepis art.53 ust. 4 ustawy  dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym. 
 


